
Městský úřad Litomyšl  
odbor životního prostředí 

vodoprávní úřad 
 Ul. Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

 

Sp.zn.: SZ MěÚ Litomyšl/06500/2017 ZP/Pac 
Č.j.: MěÚ Litomyšl 08000/2017/  Litomyšl, dne 16.3.2017 
Vyřizuje: Ing. Paclíková  
Pracoviště: J.E.Purkyně 918, Litomyšl 
Tel.: 461 653 421 
Fax: 461 653 414 
E-mail: olga.paclikova@litomysl.cz 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

NÁVRH  OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO DÍLA 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Litomyšl, jako vodoprávní úřad věcně a místně příslušný  podle § 106 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen "vodní zákon"), § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, podle ustanovení 
§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil návrh na stanovení 
ochranného pásma vodního zdroje, který dne 2.3.2017 podal 

Zemědělské družstvo Trstěnice, IČO 00130133, Trstěnice 175, 569 57  Trstěnice  

 (dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 30   vodního zákona 

s t a n o v í   o c h r a n n é   p á s m o   v o d n í h o   z d r o j e    I. s  t u p n ě  

vrtu Ts-1 a vrtu   Ts-2 
v areálu Zemědělského družstva Trstěnice v Trstěnicích 

 

(dále jen "ochranné pásmo") na místě: 

Název kraje Pardubický 
Název obce Trstěnice 
Identifikátor katastrálního území 768855 
Název katastrálního území Trstěnice u Litomyšle  
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
ochranné pásmo vrtu Ts-1 část pozemku parc. č. 1460/16 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle  
ochranné pásmo vrtu Ts-2 část pozemku parc. č. 1460/16 a 1476/1 v katastrálním území Trstěnice u 
Litomyšle, které jsou vyznačeny v záznamu podrobného měření změn číslo zakázky 429-083/2017 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-02-007 
Hydrogeologický rajon 4270 Vysokomýtská synklinála 

 

Omezení  činností v ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje: 

1. Do prostoru ochranného pásma  vodního zdroje je povolen vstup pouze  oprávněnému k odběru vody  
nebo osobám provádějícím zde činnost ve prospěch oprávněného k odběru vody, tj. kontrolu, údržbu, 
opravu nebo rekonstrukci vodohospodářských objektů a zařízení a dále osobám, provádějícím zde  činnost 
ve prospěch  oprávněného k odběru vody, tj obnovu vegetačního porostu či povrchu terénu a dále 
pracovníkům kontrolních úřadů. 

2. Nesmí se zde provádět zemní práce narušující krycí vrstvy (kromě činností spojených s  provozem a 
ochrannou vodního zdroje).  

3. Je zakázáno těžit zemní hmoty, používat trhaviny, skladovat nebezpečné látky a parkovat mechanizmy. 
4. Je zakázáno používat chemické přípravky na ochranu rostlin a stromů, hnojiva.  
5. V pásmu nesmí být skladiště materiálů. 
6.  pásmu nesmějí být  budovány žádné stavby nesouvisející s jímáním či úpravou vody.  

 



Č.j. SZ MěÚ Litomyšl/06500/2017 ZP/Pac str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 2.3.2017 podal navrhovatel návrh na stanovení ochranného pásma  vodního zdroje vrtů Ts -1 a Ts-2 v areálu 
Zemědělského družstva Trstěnice  v Trstěnicích.  Ochranné pásmo je navrženo na části pozemku parc. č. 1460/16 
pro vrt Ts-1 a pro vrt Ts – 2 na části pozemku parc. č. 1460/16 a 1473/1 vše v katastrálním území Trstěnice u 
Litomyšle a je v terénu vyznačeno oplocením a zakresleno v záznamu podrobného měření změn číslo zakázky 
429-083/2017. 

Podmínky pro  stanovení ochranného pásma byly  zpracovány v Závěrečné zprávě hydrogeologického průzkumu, 
kterou vypracoval Mgr. Radek Mičke . Do ochranného pásma je zakázán vstup osobám, s  výjimkou oprávněného 
k odběru vody a osobám, které zde provádějí  činnost ve prospěch oprávněného k odběru vody. Do ochranného 
pásma je dále  povolen vstup pracovníkům kontrolních úřadů.  V ochranném pásmu se nesmí provádět zemní práce 
narušující  krycí vrstvy (kromě činností spojených s provozem a ochrannou vodního zdroje), je zde  zakázáno těžit 
zemní hmoty, používat trhaviny, skladovat nebezpečné látky a parkovat mechanizmy a dále je zakázáno používat 
zde chemické přípravky na ochranu rostlin a stromů, hnojiva  a také zde nesmí být skladiště materiálu. V pásmu 
nesmějí být  budovány žádné stavby nesouvisející s jímáním či úpravou vody.  
 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u vodoprávního úřadu Městského úřadu Litomyšl písemné 

připomínky. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s  výkonem vlastnického práva mohou 

být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemně 

odůvodněné námitky k vodoprávnímu úřadu Městskému úřadu Litomyšl ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 

zveřejnění.  
 
 
 
Ing. Jiří Randák 
vedoucí odboru životního prostředí  
Městského úřadu Litomyšl 
  

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne:………………………….                        Sejmuto dne:…………………………………… 

 

 

Písemnost byla dne  …………………. zveřejněna na adrese http://www.litomysl.cz/?id_str=1311054446716 
                                                                                                 http://www.trstenice.cz/uredni-deska-3 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Přílohy: 
Mapový podklad s vyznačením ochranného pásma 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky)  
Zemědělské družstvo Trstěnice, IDDS: wq3vqnk 
 
ostatní  (doručenky)- k vyvěšení na úřední desku 
Obec Trstěnice, IDDS: h8tbn5g 
Město Litomyšl 
  
ostatní orgány-po nabytí účinnosti 
Městský úřad Litomyšl, oddělení úřadu územního plánování, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 
Katastrální úřad pro Pardubický kraj, IDDS: xyiadm7 
 
 

http://www.litomysl.cz/?id_str=1311054446716
http://www.trstenice.cz/uredni-deska-3
starosta
Text napsaný psacím strojem
16. 3. 2017

starosta
Text napsaný psacím strojem

starosta
Text napsaný psacím strojem

starosta
Text napsaný psacím strojem

starosta
Text napsaný psacím strojem

starosta
Text napsaný psacím strojem

starosta
Text napsaný psacím strojem

starosta
Text napsaný psacím strojem
16. 3. 2017


		2017-03-16T09:02:56+0100
	olga




